



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 227/2017

PROCESSO: 55.976/2017

DAS PARTES: de um lado o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, de outro lado a empresa YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP, representado pelos CRISTIAN WAGNER DE PAULA MAGAROTO, VANILSON DE OLIVEIRA - ME, VANILSON DE OLIVEIRA, ELIAS DINIZ DE ALENCAR- ME, ELIZEU DINIZ DE ALENCAR, resolvem em comum e reciproco acordo celebrarem o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 227/2017, mediante às cláusulas e condições aqui estipuladas.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PEÇAS E COMPONENTES ELÉTRICOS PARA ATENDER VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 322/2017, a saber:

1771-ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	SERVIÇO DE MECÂNICA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DA MARCA CHEVROLET, MOTORES A GASOLINA, ALCOOL OU BICOMBUSTÍVEL INJETADOS ELETRONICAMENTE.		UN	60,0000	79,4000	4.764,00
7	SERVIÇO DE MECÂNICA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DA MARCA FIAT/ALLIS, MOTORES A DIESEL INJETADOS MECANICAMENTE.		UN	54,0000	109,2000	5.896,80
11	SERVIÇO DE MECÂNICA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DA MARCA CATERPILLAR, MOTORES A DIESEL INJETADOS MECANICAMENTE.		UN	18,0000	106,5000	1.917,00
13	SERVIÇO DE MECÂNICA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DA MARCA FORD, MOTORES A GASOLINA OU ALCOOL INJETADOS MECANICAMENTE.		UN	12,0000	106,5000	1.278,00
19	Palhaeta limpador parabrisa referência 54	GRANERO	JOGO	1,0000	44,2000	44,20
24	Bucha induzido motor partida referência 117	DNI	PÇ	1,0000	5,9000	5,90
27	Suporte esticador alternador referência 211	CINAP	PÇ	1,0000	5,3500	5,35
28	Bucha induzido motor partida referência 214	KRUG	PÇ	2,0000	5,8000	11,60
29	Bucha induzido motor partida	KRUG	PÇ	2,0000	5,9000	11,80

135	Automatico motor partida secundario 24V referencia 331450001	ZM	PÇ	2,0000	172,5000	345,00
142	Rolamento duplo alternador 62201 referencia 1900905274	NSK	PÇ	13,0000	29,8000	387,40
143	Anel vedação trição KB referencia 2000210046	GBUSCH	PÇ	2,0000	4,9000	9,80
144	Retentor motor partida referencia 2000283013	GBUSCH	PÇ	1,0000	24,9000	24,90
145	Rolamento motor partida referencia 2000910005	NSK	PÇ	2,0000	44,5000	89,00
146	Eixo motor partida referencia 2003050056	BOSCH	PÇ	1,0000	74,5000	74,50
147	Chave limpador parabrisa referencia 2379535192	GRANERO	PÇ	1,0000	74,9000	74,90
148	Botão partida/buzina referencia 3455450114	MARILIA	PÇ	6,0000	14,7500	88,50
154	Bobina campo 12 V referencia 9001082346	UETA	PÇ	1,0000	116,0000	116,00
160	Mancal intermediario motor partida 9095825077	CINPA	PÇ	1,0000	34,5000	34,50
164	Rotor alternador 35 amperes 12 V referencia 9122080153	BOSCH	PÇ	6,0000	244,0000	1.464,00
169	regulador voltagem 018 24 V 919097019	GAUSS	PÇ	4,0000	64,5000	258,00
170	Regulador voltagem 032 12V 919097032	GAUSS	PÇ	5,0000	34,0000	170,00
173	Automatico motor partida 12V 933081030	ZM	PÇ	18,0000	105,5000	1.899,00
180	Relê seta 12 V 0412S4	DNI	PÇ	2,0000	34,5000	69,00
182	Porta escova motor partida 1.102/4	UNIFAP	PÇ	1,0000	27,8000	27,80
183	Porta escova motor partida 1.117/4	UNIFAP	PÇ	1,0000	34,5000	34,50
184	Chave luz 102504500R	MARILIA	PÇ	1,0000	44,9000	44,90
185	Correia alternador 10A0940C	GOODYEAR	PÇ	1,0000	19,9000	19,90
186	Correia alternador V 10AV0910	GOODYEAR	PÇ	1,0000	19,9000	19,90
187	Correia alternador 10AV0925	GOODYEAR	PÇ	2,0000	19,9000	39,80
191	Disjuntor 40 amperes 24 V 12M60008	MARILIA	PÇ	1,0000	63,0000	63,00
202	Pistão automatico motor partida 30250694	ZM	PÇ	8,0000	44,2000	353,60
208	Botão alerta 4728F	KOSTAL	PÇ	1,0000	44,4000	44,40
209	Bucha motor partida lado motriz 5845TD	KRUG	PÇ	8,0000	5,9000	47,20
217	ROTOR ALTERNADOR 12 V ARE 413	BOSCH	PÇ	2,0000	247,5000	495,00
220	Placa diodo alternador B998	GAUSS	PÇ	2,0000	117,5000	235,00
221	Bobina campo 12 V BC2703	UETA	PÇ	6,0000	117,5000	705,00
226	Escova alternador BX172	KRUG	PÇ	8,0000	4,8500	38,80
230	Impulsor partida 108 BZM99.0108.0	ZEN	PÇ	1,0000	39,9000	39,90

37	Relê auxiliar seta 12V referencia 1109	DNI	PÇ	2,0000	17,5000	35,00
41	Escova alternador referencia 1250	KRUG	PÇ	2,0000	4,8000	9,60
52	Mancal intermediario motor partida referencia 2606	ZEN	PÇ	6,0000	216,5000	1.299,00
57	Soquete lanterna dianteira referencia 3023	RAINHA DAS SETE	PÇ	1,0000	7,9000	7,90
58	Porta fusivel lamina referencia 3083	RAINHA DAS SETE	PÇ	2,0000	4,9000	9,80
61	Guarnição corpo borboleta referencia 3502	RAINHA DAS SETE	PÇ	3,0000	19,5000	58,50
65	Parafuso suporte alternador referencia 4810	GBUSCH	PÇ	2,0000	7,6000	15,20
66	Condute corrugado para fio referencia 5165	CABEXPRES S	M	6,0000	3,7500	22,50
67	Trava motor partida referencia 5252	GBUSCH	JOGO	1,0000	4,7000	4,70
72	Terminal encaixe referencia 7020	MARILIA	PÇ	24,0000	0,4800	11,52
74	Interruptor luz freio referencia 7036	MARFLEX	PÇ	1,0000	34,5000	34,50
79	Luva terminal encaixe referencia 7154	RAINHA DAS SETE	PÇ	4,0000	0,5800	2,32
80	Porta fusivel lamina referencia 7197	RAINHA DAS SETE	PÇ	1,0000	4,8000	4,80
84	Terminal injeção referencia 7805	RAINHA DAS SETE	PÇ	2,0000	1,8500	3,70
89	Caço motor partida KB referencia 10668	GBUSCH	PÇ	1,0000	14,6000	14,60
91	Garfo motor partida referencia 16360	UNIFAP	PÇ	1,0000	19,9000	19,90
97	Trava motor partida referencia 35253	GBUSCH	PÇ	1,0000	4,9500	4,95
98	Bucha tampa alternador referencia 39726	CINAP	PÇ	1,0000	14,6000	14,60
105	Mangueria injeção 7mm referencia 90253	D PAULA	M	2,0000	14,9000	29,80
108	Farol com meia luz referencia 178100	IAM	PÇ	6,0000	69,5000	417,00
109	Braco limpador parabrisa referencia 200124	GRANERO	PÇ	1,0000	64,0000	64,00
110	Lanterna dianteira referencia 239311	HT	PÇ	1,0000	24,5000	24,50
113	Farol com meia luz referencia 700277	COFRAN	PÇ	5,0000	127,5000	637,50
114	Farol com meia luz LE referencia 700278	COFRAN	PÇ	3,0000	127,5000	382,50
117	Chave luz 2 toque referencia 3833113	KOSTAL	PÇ	1,0000	44,3000	44,30
121	Comutador partida referencia 4829816	MARILIA	PÇ	8,0000	238,5000	1.908,00
125	Interruptor temperatura referencia 7082673	MTE	PÇ	15,0000	44,4000	666,00
126	Interruptor pressão óleo referencia 7502811	MARFEX	PÇ	1,0000	24,5000	24,50
134	Automatico motor partida primario 24V referencia 331101006	ZM	PÇ	2,0000	169,5000	339,00

233	Impulsor partida 866 BZM99.0866.0	ZEN	PÇ	1,0000	79,4000	79,40
241	Sensor map injeção D38001	MTE	PÇ	2,0000	94,5000	189,00
242	Bobina campo 24 V dk1726	UETA	PÇ	1,0000	130,0000	130,00
246	Relê auxiliar 70 amperes 24V DNI0222	DNI	PÇ	2,0000	19,9000	39,80
253	Cabo vela ignição supressivos DYAW02	IKRO	JOGO	1,0000	94,7000	94,70
254	Interruptor pressão óleo EC7180	MARFLEX	PÇ	2,0000	24,9000	49,80
257	Kit conector 02 vías ETE65	RAINHA DAS SETE	PÇ	2,0000	2,9500	5,90
258	Kit conector chicote sonda lambda ETE704	RAINHA DAS SETE	PÇ	2,0000	24,5000	49,00
267	Escova alternador EX94A	KRUG	JOGO	8,0000	4,9000	39,20
271	Porta escova motor partida F000AL1056	BOSCH	PÇ	9,0000	44,3500	399,15
272	Mancal motor partida lado motriz (fucinho) F000AL1257	CINAP	PÇ	7,0000	142,5000	997,50
273	Rolamento alternador F000LD1439	BOSCH	PÇ	9,0000	58,5000	526,50
278	Chave partida FC1059	NINO	PÇ	1,0000	53,5000	53,50
284	Conjunto retificador alternador GA1595	GAUSS	PÇ	2,0000	119,0000	238,00
288	Garfo motor partida GB16362	GBUSCH	PÇ	1,0000	17,9000	17,90
289	Parafuso automatico motor partida GB19280	GBUSCH	PÇ	15,0000	1,0500	15,75
290	Anel encosto rolamento tampa alternador GB27629	GBUSCH	PÇ	2,0000	7,9500	15,90
292	Lampada 1034 21/5W12V GE1034-12-21W	PHILLIPS	PÇ	244,0000	2,9000	707,60
297	Lampada 1176 24V GE1176-24V	PHILLIPS	PÇ	2,0000	3,9500	7,90
298	Lampada 194 12V GE194-2821-12-03W	PHILLIPS	PÇ	8,0000	1,8500	14,80
301	Lampada 69 4W12V/24V GE69-12-04W	PHILLIPS	PÇ	150,0000	2,8300	424,50
310	Lanterna dianteira seta HT90105	HT	PÇ	15,0000	19,9000	298,50
316	Terminal 1/4" IM141/S	MARILIA	PÇ	10,0000	1,3800	13,80
317	Terminal fio 8 mm IM161/S	MARILIA	PÇ	21,0000	1,7800	37,38
318	Terminal encaixe femela IM182/S	MARILIA	PÇ	4,0000	0,5800	2,32
323	Rolamento agulha alternador IM306403	INA	PÇ	3,0000	44,7500	134,25
327	Fusivel lamina 05 amperes LA005	HIKARI	PÇ	10,0000	0,4800	4,80
328	Fusivel lamina 10 amperes LA010	HIKARI	PÇ	50,0000	0,5800	29,00
329	Fusivel lamina 15 amperes LA015	HIKARI	PÇ	4,0000	0,5800	2,32
330	Fusivel lamina 20 amperes LA020	HIKARI	PÇ	51,0000	0,5800	29,58

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price. Items include Fúselv, Farol, Interruptor temperatura, Soquete aranha, Luva para terminal, Tampa bomba, Unidade imobilizadora, Escova alternador, Relógio temperatura, etc.

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price. Items include Chicote Bobina Ignição, Comutador partida, Induzido motor, Garfo motor, Impulsor Partida, Vela ignição, Sensor posição corpo borboleta, etc.

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price. Items include ROTOR DISTRIBUIDOR, CHAVE LIMPADOR DE PARABRISA, FAROL COM MEIA LUZ, PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA, CABO VELA SUPRESSIVO, INTERRUPTOR PRESSAO OLEO.

Table with 6 columns: Item, Descrição do material, Marca do Produto, Un. Med., Qte. Cotada, Preço Unitário, Preço Total. Title: 272-VANILSON DE OLIVEIRA -ME.

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price. Items include INJETADOS ELETRONICAMENTE, SERVIÇO DE MECANICA ELÉTRICA, Rotor alternador, Relê auxiliar, Relê bomba, Bucha induzido motor, etc.

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price. Items include Mancal alternador, Mancal alternador lado polia, Rotor alternador, Interruptor segurança, Cilindro partida, Sensor posição corpo borboleta, etc.

Table with 6 columns: Item, Description, Brand, Unit, Quantity, Price. Items include Chave luz com resiatlor, Lanterna traseira, Lanterna traseira LD, Relê pisca, Interruptor temperatura, etc.

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei N° 1.316 de 09 de setembro de 2016

177	Motor limpador parabrisa 12V 9390453023	BOSCH	PÇ	6,000	248,000	1.488,00
178	Induzido motor partida 24V 90001083498	ARIELO	PÇ	1,000	278,000	278,00
179	Interruptr pressão óleo 250000004536	VDO	PÇ	1,000	143,000	143,00
181	Indicador temperatura mecanico 4,65 metros 24 V 089L	TUROTEST	PÇ	1,000	119,400	119,40
188	Correia alternador 10AV1175	GOODYEAR	PÇ	2,000	19,400	38,80
190	Chave luz 12M60006	MARILIA	PÇ	2,000	44,300	88,60
192	Trava motor partida 13195LEA	GB	JOGO	16,000	24,750	396,00
193	Correia hidráulico V 13AV0875	GOODYEAR	PÇ	14,000	18,800	263,20
197	Correia ventilador/alternador V 13AV1350	GOODYEAR	PÇ	2,000	24,400	48,80
198	Correia ventilador/alternador V 13AV1375	GOODYEAR	PÇ	12,000	29,200	350,40
199	Porta escova motor partida 2094330115	UNIFAP	PÇ	9,000	34,400	309,60
201	Boião partida/buzina 2802609M91	MARILIA	PÇ	3,000	11,400	34,20
203	Indicador combustível 303007002R	VDO	PÇ	1,000	118,500	118,50
204	Interruptr resolator chave luz 305941531A	KOSTAL	PÇ	1,000	44,400	44,40
207	Rele auxiliar 12 V 415002012R	DNI	PÇ	54,000	14,300	772,20
210	Interruptr luz re 7526A	RHO	PÇ	6,000	44,400	266,40
211	Chave aquecedora partida 7N4160	FACOBRAS	PÇ	1,000	138,900	138,90
214	Correia alternador 8PK1443	GOODYEAR	PÇ	14,000	49,500	692,30
215	Escova motor partida 900145410486F	MOLDMIX	PÇ	1,000	17,500	17,45
216	Induzido motor partida 12 V are132	ARIELO	PÇ	8,000	217,500	1.740,00
218	Rolamento agulha motor partida B005	NSK	PÇ	1,000	24,400	24,40
219	Rolamento agulha alternador 817128DW	NSK	PÇ	11,000	63,600	699,60
222	Chave ignição BESP11583A	MARILIA	PÇ	1,000	44,000	44,00
224	Vela ignição BPRSEX	BOSCH	PÇ	1,000	82,500	82,50
225	Escova motor partida BSX060	KRG	PÇ	7,000	14,400	100,80
227	Impulsor partida 024 BZM99.0024.0	ZEN	PÇ	2,000	64,500	128,90
228	Impulsor partida 085 BZM99.0085.0	ZEN	PÇ	1,000	84,000	84,40
229	Impulsor partida 105 BZM99.0105.0	ZEN	PÇ	8,000	61,500	492,00
231	Impulsor partida 748 BZM99.0748.0	ZEN	PÇ	7,000	98,000	686,00
232	Impulsor partida 837 BZM99.0837.0	ZEN	PÇ	12,000	58,800	705,60

234	Impulsor partida 1091 BZM99.1091.0	ZEN	PÇ	4,000	138,500	554,00
236	Cabo bateria 70 mm CAB70MM	CABOVEL	PÇ	22,000	43,800	963,60
237	Terminal bateria ponteira CH201	TB	PÇ	15,000	4,800	72,75
238	Polia alternador CIN1127	CINAP	PÇ	1,000	63,800	63,80
240	Comutador farol chave luz CO2134022A	FACOBRAS	PÇ	1,000	44,400	44,40
243	BÓBINA CAMPO 12 V DK1736	BOBINAUTO	PÇ	8,000	118,000	944,00
244	Fio duplo instalação 2,5mm DNF2.5	CORFIO	PÇ	1,000	1,570	1,57
247	Rele seta 500W12 V DNI1106	DNI	PÇ	38,000	19,200	729,60
251	Palheta limpador parabrisa 450mm DX18	DYNA	PÇ	6,000	44,500	267,70
252	Cabo vela ignição supressivos DYFI54	BOSCH	JOGO	3,000	118,000	354,00
255	Interruptr pressão óleo ECT198	RHO	PÇ	1,000	24,450	24,45
256	Interruptr luz re ECH7002	RHO	PÇ	1,000	24,400	24,40
259	Kit conector farol ETE6710	ETE	PÇ	2,000	24,500	48,90
261	Kit conector injeção 2 vias ETE6743	ETE	PÇ	2,000	11,800	23,70
262	Chicote bomba combustível 2 vias ETE7731	ETE	PÇ	2,000	11,600	23,30
263	Chicote injeção eletrônica 4 vias ETE7734	ETE	PÇ	2,000	19,800	39,80
264	Chicote conector 4 vias ETE7742	ETE	PÇ	3,000	11,800	35,40
265	Resistor conector eletrônico 2 vias ETE7743	ETE	PÇ	2,000	11,450	22,90
266	Kit conector injeção 4 vias ETE7793	ETE	PÇ	3,000	24,800	74,40
268	Escova alternador EX94B	KRG	JOGO	1,000	4,750	4,75
269	Carçaça bobina motor partida F000AL0309	BOSCH	PÇ	8,000	118,000	944,00
270	Porta escova alternador F000AL1051	UNIFAP	PÇ	8,000	44,350	354,80
274	Bomba elétrica combustível F000TE0103	BOSCH	PÇ	20,000	182,500	3.650,00
275	Bobina ignição 3 pinos F000ZS0104	BOSCH	PÇ	2,000	233,400	466,80
276	Mancal alternador lado polia F00M136244	ZEN	PÇ	6,000	173,000	1.038,00
277	Farol com meia luz F03	VINCO	PÇ	2,000	73,800	147,60
279	Farol com meia luz FL015	VINCO	PÇ	2,000	44,400	88,80
280	Retificador alternador 12 V GA1003	GAUSS	PÇ	2,000	44,350	88,70
282	Retificador alternador voltagem GA1374	GAUSS	PÇ	2,000	118,000	236,00
283	Retificador alternador com diodo GA1423	GAUSS	PÇ	8,000	115,000	920,00
285	Resistor trava/arnuela motor partida GB10341	GB	JOGO	1,000	143,500	143,50

286	Reparo motor partida GB10622	GB	JOGO	1,000	24,450	24,45
291	Lampada torpede 10W12V GDE-12V10W	PHILIPS	PÇ	130,000	7,850	1.020,50
293	Lampada 1034 21/5W24V GE1034-24-21W	PHILIPS	PÇ	18,000	3,940	70,92
295	Lampada 1141 21W12V24V GE1141-12-21W	PHILIPS	PÇ	264,000	3,910	1.032,24
296	Lampada 1176 12 V/ 24 V GE1176-12V	PHILIPS	PÇ	46,000	3,820	175,72
302	Lampada H1 55W12V24V GEH1-12-55W	PHILIPS	PÇ	96,000	24,380	2.340,48
303	Lampada H1 55W24V GEH1-24-70W	PHILIPS	PÇ	74,000	24,290	1.797,46
304	Lampada H3 70W12V24V GEH3-24-70W	PHILIPS	PÇ	140,000	24,200	3.388,00
305	Lampada H4 60/55W12V24V GEH4-12-60/55W	PHILIPS	PÇ	284,000	29,400	8.349,60
306	Lampada H7 55W12V GEH7-24-55W	PHILIPS	PÇ	134,000	43,600	5.842,40
307	Lente lateral amarela GF021	GF	PÇ	4,000	3,850	15,40
308	Lanterna traseira GF149	GF	PÇ	1,000	29,800	29,80
309	Lanterna traseira GF185	GF	PÇ	18,000	44,250	796,50
313	Chave luz IM11181/S	MARILIA	PÇ	5,000	14,400	72,00
314	Terminal fio macho 21,7x0,81mm IM1125	MARILIA	PÇ	4,000	0,470	1,88
315	Sirene intermitente sonora marcha re 120dB IM14002	MARILIA	PÇ	7,000	34,400	240,80
319	Rolamento agulha alternador IM306003	NSK	PÇ	1,000	24,090	24,09
320	Rolamento agulha alternador IM306022	NSK	PÇ	10,000	19,700	197,00
321	Rolamento agulha alternador IM306203	NSK	PÇ	73,000	19,050	1.380,65
322	Rolamento tensor correia alternador IM306204	GATES	PÇ	23,000	24,600	565,80
325	Interruptr reduzida com chicote K2105030	KOSTAL	PÇ	8,000	74,200	593,60
326	Planalaria motor partida KO1222	UNIFAP	PÇ	4,000	146,800	587,20
335	Farol com meia luz LR210190	VINCO	PÇ	6,000	93,700	562,20
336	Farol com meia luz LR211400	VINCO	PÇ	1,000	93,900	93,90
337	Automatico motor partida 12V M572	ZM	PÇ	1,000	91,400	91,40
340	Anel vedação bomba combustível MAM09025	VP	PÇ	1,000	19,700	19,70
341	Bobina ignição MB9103	BOSCH	PÇ	29,000	91,000	2.639,00
342	Farol com meia luz MM0311090	VINCO	PÇ	15,000	240,000	3.600,00
344	Lanterna dianteira seta LD MN0090C	HT	PÇ	3,000	19,450	58,35
345	Lanterna dianteira seta LE MN0091C	HT	PÇ	3,000	19,400	58,20

346	Relogio temperatura conversor MS208	VDO	PÇ	2,000	133,700	267,40
350	Tensor correia dentada NY7801	NYTRON	PÇ	9,000	115,000	1.035,00
351	Relogio temperatura mecanico 4,65 metros 24V 0P60978	VDO	PÇ	3,000	143,700	431,10
354	Plug dijuntor/fus. Termico PGS186	GB	PÇ	2,000	63,900	127,80
355	Supporte escova motor partida PK561592	UNIFAP	PÇ	6,000	28,400	170,40
356	Porta escova motor partida PK021319E	UNIFAP	PÇ	1,000	29,400	29,40
357	Interruptr luz emergência R102162000	MARILIA	PÇ	1,000	44,400	44,40
358	Interruptr pressão óleo RHO3346	RHO	PÇ	18,000	28,800	518,40
364	Conector 3 via RS7733	ETE	PÇ	10,000	14,400	144,00
365	Escova alternador SCX403/5	KRG	PÇ	6,000	4,900	29,40
366	Cabo vela ignição supressivos STV12	BOSCH	JOGO	1,000	83,400	83,40
368	Chicote sensor atuador marcha lenta TC1016	ETE	PÇ	2,000	19,400	38,80
370	Terminal bateria braçadeira TNB0021	TNB	PÇ	21,000	6,700	140,70
371	Palheta limpador parabrisa TRAI0CT322	DYNA	JOGO	2,000	84,400	168,80
372	Sensor nivel combustível Ref. TSA10061	TSA	PÇ	12,000	93,450	1.121,40
373	Regulador voltagem 12V UCBW57	BOSCH	PÇ	2,000	71,000	142,00
375	Bobina campo 12V UD2740	BOBINAUTO	PÇ	2,000	93,500	187,00
378	Porta escova motor partida UNF11024	UNIFAP	PÇ	4,000	29,800	119,20
379	Porta escova motor partida UNF1166	UNIFAP	PÇ	1,000	29,800	29,80
382	Palheta limpador parabrisa UNY80164	DYNA	JOGO	2,000	44,400	88,80
384	Chave seta com relamejo V3F811230J2	MARILIA	PÇ	1,000	134,400	134,40
385	Chave seta com relamejo V3F812500	MARILIA	PÇ	1,000	133,000	133,00
388	Flange bomba combustível VP7009	VP	PÇ	6,000	38,800	232,80
390	Reparo automatico motor partida ZM50191	ZM	PÇ	1,000	44,400	44,40
393	Rolamento agulha alternador IM306201	NSK	PÇ	34,000	19,300	656,20
394	Porta Escova Partida 12V A210	UNIFAP	PÇ	16,000	24,300	388,80
396	Cabo vela ignição supressivos F0009C130	BOSCH	JOGO	8,000	84,050	672,40
397	Chave seta com relamejo 1473615	MARILIA	PÇ	8,000	133,000	1.064,00
398	Automatico motor partida 12V ZM1974	ZM	PÇ	8,000	108,000	864,00
399	Impulsor Partida 1666 BZM99.1666.0	ZEN	PÇ	8,000	59,400	475,20

402	Regulador voltagem 12V 272220733	BOSCH	PÇ	8,000	144,100	1.152,80
403	Induzido motor partida 12V 6127	ARIELO	PÇ	8,000	218,000	1.744,00
406	Bomba elétrica combustível F000TE0120	BOSCH	PÇ	8,000	280,000	2.240,00
407	Bobina Ignição EB8002B	BOSCH	PÇ	19,000	158,100	3.003,90
408	Sensor Posição Borboleta 40421702	M. MARELI	PÇ	8,000	143,000	1.144,00
409	Impulsor partida 1063 BZM99.1063.0	ZEN	PÇ	3,000	202,100	606,30
412	Porta escova motor partida 1.184/4	UNIFAP	PÇ	6,000	29,650	177,90
415	Sensor nivel combustível TSA010208	TSA	PÇ	3,000	84,200	252,60
417	Interruptr pressão óleo 360002047	RHO	PÇ	6,000	119,000	714,00
418	Sensor Velocidade 5153	MTE	PÇ	3,000	129,200	387,60
419	Interruptr luz freio RHO398	RHO	PÇ	4,000	74,400	297,60
422	Bobina ignição F000ZS229	BOSCH	PÇ	6,000	214,100	1.284,60
423	Chave seta com relamejo IM12074	MARILIA	PÇ	3,000	133,700	401,10
424	Interruptr luz re RHO4470	RHO	PÇ	4,000	58,750	235,00
425	Bobina ignição BI0020	BOSCH	PÇ	2,000	149,100	298,20
428	Impulsor partida 1208 BZM99.1208.0	ZEN	PÇ	1,000	184,200	184,20
430	Sensor Velocidade SD6064	VALEO	PÇ	1,000	129,200	129,20
435	Regulador voltagem 12V 120A GA523	BOSCH	PÇ	1,000	79,400	79,40
438	Bobina ignição CE20130	BOSCH	PÇ	8,000	348,800	2.774,40
439	Conjunto retificador alternador 1302	GAUSS	PÇ	4,000	173,600	694,40
442	Interruptr luz freio RHO376	RHO	PÇ	4,000	33,900	135,60
443	Interruptr luz re EC7536	RHO	PÇ	4,000	44,400	177,60
446	Polia Tensora Correia Dentada ATB2218	DAYKO	PÇ	4,000	64,400	257,60
447	Rolamento Polia 4392	DAYKO	PÇ	8,000	44,200	353,60
449	Sensor Rotação F00099R005	MTE	PÇ	4,000	124,200	496,80
450	Sonda Lambda F00E390213K4C	NGK	PÇ	4,000	248,900	995,60
451	Circuito Lanterna Traseira LD DP2271	DP	PÇ	4,000	74,400	297,60
452	Circuito Lanterna Traseira LE DP2272	DP	PÇ	4,000	74,350	297,40
454	Motor passo (atuador marcha lenta) 40430102	M. MARELLI	PÇ	1,000	119,200	119,20
455	Bico injetor combustível 50100802	M. MARELLI	PÇ	4,000	188,500	754,00
456	Bobina ignição CE20118	BOSCH	PÇ	2,000	174,400	348,80
462	Induzido motor partida 12 V referencia 05790374	ARIELO	PÇ	1,000	244,200	244,20

463	Interruptr luz re referencia RHO4422	RHO	PÇ	1,000	42,800	42,80
465	Vela ignição BKR7ESB	BOSCH	PÇ	2,000	84,400	168,80
469	Regulador voltagem 12V RT510121	BOSCH	PÇ	1,000	144,20	

	E CORRETIVA EM VEICULOS DA MARCA FORD, MOTORES A DIESEL INJETADOS ELETRONICAMENTE.						
23	Relê bomba combustível referência 115	DNI	PÇ	21,0000	23,8000	499,80	
32	Relê temporizador limpador parabrisa referência 317	WAR	PÇ	5,0000	43,8000	219,00	
35	Relê seta 12V referência 1104	DNI	PÇ	12,0000	17,0000	204,00	
39	Porta escova motor partida referência 1120	UNIFAP	PÇ	6,0000	26,5000	159,00	
43	Placa diodo alternador referência 1547	GAUSS	PÇ	5,0000	288,5000	1.442,50	
46	Palheta limpador parabrisa 24" referência 1676	BOSCH	PÇ	14,0000	48,5000	679,00	
47	Estatador alternador 24V referência 2004	BOSCH	PÇ	2,0000	280,0000	560,00	
51	Mancal motor partida lado coletor referência 2405	ZEN	PÇ	2,0000	43,2000	86,40	
55	Bobina motor partida 12V referência 2740	UEDA	PÇ	8,0000	130,0000	1.040,00	
64	Plug eletrônico painel controle referência 4053	IGUAÇU	PÇ	16,0000	43,3000	692,80	
71	Estatador alternador 90 amperes 12V referência 6969	BOSCH	PÇ	8,0000	230,0000	1.840,00	
78	Lanterna teto referência 7107	ETE	PÇ	6,0000	32,9000	197,40	
87	Reparo trava/arnsula motor partida referência 10349	GB	JOGO	15,0000	19,0000	285,00	
93	Lanterna traseira referência 25134	GF	PÇ	9,0000	43,0000	387,00	
95	Bobina partida referência 31726	UEDA	PÇ	1,0000	118,0000	118,00	
101	Lanterna seta dianteira LD referência 44876	HT	PÇ	12,0000	24,0000	288,00	
106	Chave geral referência 94004	OSPINA	PÇ	6,0000	144,5000	867,00	
111	Lanterna traseira completa LE referência 260095	HT	PÇ	8,0000	72,8000	582,40	
112	Lanterna traseira completa LD referência 260096	HT	PÇ	8,0000	73,0000	584,00	
119	Chave luz com reostato referência 4082350	KOSTAL	PÇ	9,0000	189,0000	1.701,00	
129	Motor passo (atuador marcha lenta) referência 40442902	MARELLI	PÇ	17,0000	131,0000	2.227,00	
132	Sonda lambda referência 258986506	NTK	PÇ	12,0000	270,0000	3.240,00	
136	Rotamento agulha alternador referência 67520001	INA	PÇ	20,0000	16,4000	328,00	
139	Mancal alternador lado coletor referência 1125884051	ZEN	PÇ	9,0000	812,0000	7.308,00	
151	Sensor temperatura referência 3845427117	IGUAÇU	PÇ	6,0000	44,0000	264,00	
152	Chave partida referência 688547013	OSPINA	PÇ	6,0000	57,5000	345,00	
157	Reparo motor partida referência 9001083539	GB	JOGO	6,0000	23,5000	141,00	
162	Rotor alternador 12 V referência 9121450081	BOSCH	PÇ	4,0000	236,0000	944,00	

167	Motor ventilador interno 9130451058	BOSCH	PÇ	15,0000	256,0000	3.840,00
175	Motor limpador parabrisa 12V 9390082058	BOSCH	PÇ	1,0000	239,8000	239,80
189	Bucha impulsor partida 110STD	WAR	PÇ	16,0000	5,8500	93,60
194	Correia ventilador/alternador V 13AV0915	CONTINENT AL	PÇ	2,0000	24,4000	48,80
195	Correia ventilador/alternador V 13AV1240	CONTINENT AL	PÇ	2,0000	29,0000	58,00
196	Correia ventilador/alternador V 13AV1250	CONTINENT AL	PÇ	1,0000	24,3000	24,30
200	Motor esguicho d' água 249002030218	DRIFT	PÇ	6,0000	39,0000	234,00
205	Hormônio com iluminação 52 mm 33101000228	VDO	PÇ	2,0000	148,5000	297,00
206	Valvula solenoide freio e parada motor 3888978136/71	BOSCH	PÇ	1,0000	243,0000	243,00
212	Chave luz 86TU11654A	KOSTAL	PÇ	1,0000	44,4000	44,40
213	Interruptor luz re 88HU15520AA	RHO	PÇ	11,0000	52,9000	581,90
223	Vela ignição BKREZ	NGK	JOGO	35,0000	63,0000	2.205,00
235	Cabo bateria 35 mm CAB35MM	CORFIO	PÇ	23,0000	24,9000	572,70
239	Motor limpador parabrisa 12 V cml6018	BOSCH	PÇ	4,0000	247,0000	988,00
245	Relê auxiliar 40 amperes 12V DNI0101	DNI	PÇ	1,0000	19,8000	19,80
248	Relê seta 12 V DNI1109	DNI	PÇ	38,0000	19,2000	729,60
249	Soquete lanterna dianteira DP7146	ETE	PÇ	3,0000	16,4000	49,20
250	Circuito lanterna traseira DP7243	ETE	PÇ	1,0000	63,9000	63,90
260	Conector 2 via ETE0731	ETE	PÇ	50,0000	11,0000	550,00
281	Retificador alternador 12 V GA1008	GAUSS	PÇ	9,0000	48,9000	440,10
287	Reparo motor partida GB10665	GB	PÇ	2,0000	24,8000	49,60
294	Lampada 1056 21W12V GE1056AM-12-21W	PHILIPS	PÇ	28,0000	2,9300	82,04
299	Lampada esmagada 12 V GE195-2825-12-05V	PHILIPS	PÇ	83,0000	1,9000	157,70
300	Lampada 67 5W12V/24V GE67-24-05V	PHILIPS	PÇ	132,0000	2,9300	386,76
311	Botão partida/buzina IM11036/S	MARILIA	PÇ	8,0000	17,5000	140,00
312	Disjuntor termico chave luz 30 amperes IM11095	MARILIA	PÇ	2,0000	64,0000	128,00
324	Bico injetor combustível IWM52300	MARELLI	PÇ	44,0000	370,0000	16.280,00
338	Interruptor partida M59991	MORCEGO	PÇ	2,0000	44,3000	88,60
339	Interruptor luz re M7014	RHO	PÇ	2,0000	34,4000	68,80
348	Interruptor temperatura MTE3060	IGUAÇU	PÇ	1,0000	78,8000	78,80

349	Rolamento tensor correia alternador NY1144	NYTRON	PÇ	19,0000	42,8000	813,20
359	Lanterna traseira RN8027	HT	PÇ	6,0000	93,8000	562,80
367	Terminal bateria TBC112	FEK	PÇ	18,0000	6,9000	124,20
380	Palheta limpador parabrisa 16" UNY90161	BOSCH	JOGO	11,0000	43,3000	476,30
381	Palheta limpador vidro traseiro UNY90162	BOSCH	PÇ	11,0000	42,9000	471,90
392	Sonda lambda O2A683-EE23	NTK	PÇ	8,0000	158,0000	1.264,00
400	Rotor alternador 65/85 amperes 12V Ref. 0477	BOSCH	PÇ	8,0000	217,0000	1.736,00
413	Cabo vela ignição supressivos SCG77	BOSCH	PÇ	3,0000	93,8000	281,40
414	Vela ignição BPRSEFS-13	NGK	PÇ	6,0000	19,0000	114,00
421	Bico injetor combustível 0280155821	MARELLI	PÇ	12,0000	148,0000	1.776,00
431	Motor passo (atuador marcha lenta) CAD01BPM	MARELLI	PÇ	1,0000	129,0000	129,00
436	Motor passo (atuador marcha lenta) AMW008	MARELLI	PÇ	4,0000	124,0000	496,00
445	Motor Esguicho DK801	DRIFT	PÇ	4,0000	37,8000	151,20
457	Came para volante ETE7929	ETE	PÇ	1,0000	19,8000	19,80
458	Chave Luz K4052332	KOSTAL	PÇ	1,0000	178,9000	178,90
464	Cabo vela ignição supressivos STV24	BOSCH	PÇ	1,0000	93,5000	93,50
471	Resistencia Ventilador EZT31048	EURO	PÇ	1,0000	94,3000	94,30
481	Interruptor luz re RHO4467	RHO	PÇ	1,0000	47,9000	47,90
482	Sensor Temperatura MTE3088	IGUAÇU	PÇ	1,0000	44,3000	44,30
492	Interruptor Luz Re T3G941525	RHO	PÇ	1,0000	44,2000	44,20
493	Interruptor Neutro 2T0919823A	RHO	PÇ	1,0000	59,0000	59,00
500	Interruptor Transferencia 8H14450822A	RHO	PÇ	2,0000	74,0000	148,00
501	Sensor Temperatura BG5X10884AA	IGUAÇU	PÇ	2,0000	44,0000	88,00
508	SENSOR TENSOR CORREIA DENTADA - 9701	DAYCO	PÇ	1,0000	246,0000	246,00
509	CABO VELA IGNIÇÃO SUPRESSIVOS BYFIOE	BOSCH	JOGO	8,0000	94,0000	752,00
512	SENSOR VELOCIDADE COM CHICOTE SD5067AM	VALEO	PÇ	8,0000	129,0000	1.032,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93. 2.095 - 33.90.39.00.00.00.000080

2.075 - 33.90.39.00.00.00.000080
 2.025 - 33.90.30.00.00.00.000080
 2.105 - 33.90.30.00.00.00.000080
 2.109 - 33.90.30.00.00.00.000080
 2.095 - 33.90.30.00.00.00.000080
 2.025 - 33.90.39.00.00.00.000080
 2.105 - 33.90.39.00.00.00.000080
 2.109 - 33.90.39.00.00.00.000080
 2.075 - 33.90.30.00.00.00.000080

ASSINARAM:
 ROBERTO GINELL
 Secretário Municipal de Serviços Públicos
 Ordenador de Despesa
 Equipe de Apoio
 GILBERTO BARBIERI
 Pregoeiro
 367.967.211-68
 ELIANE ROSELI FONSECA
 EQUIPE DE APOIO
 465.856.301-06
 LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES
 EQUIPE DE APOIO
 039.731.291-19
 KATIA DE MATOS INACIO
 EQUIPE DE APOIO
 023.251.761-42
 YOSUJU JODAI & CIA. LTDA - EPP
 CRISTIAN WAGNER DE PAULA MAGAROTO - CPF: 014.639.941-25
 Fornecedor
 VANILSON DE OLIVEIRA - ME
 VANILSON DE OLIVEIRA - CPF: 500.747.921-72
 Fornecedor
 ELIAS DINIZ DE ALENCAR - ME
 ELIZEU DINIZ DE ALENCAR - CPF: 356.212.491-00
 Fornecedor

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 010/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e a empresa **JOÃO DEFAVARI - ME**.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre o dia **09/11/2017** a **31/12/2017**, tendo em vista a existência de saldo do contrato, com fundamento no Art.57, §1º da Lei 8.666/93. Nova Andradina-MS, 08 de novembro de 2017.

Assinaram:

NORBERTO FABRI JUNIOR
 Secretário Municipal de Saúde
 Ordenador de Despesa
 Contratante
JOÃO DEFAVARI - ME
 João Defavari
 Contratada

EXTRATO DOUTERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 002 AO CONTRATO Nº 251/2016.

DAS PARTES: o Município de Nova Andradina e a empresa **JOSE GOMES BARBOSA NETO EIRELI - ME**.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, previsto na cláusula segunda, entre os períodos de **01/01/2018** à **23/08/2018** tendo em vista a necessidade de continuar com os serviços de execução de jardinagem, limpeza e remoção do lixo das lixeiras aos arredores do Paço Municipal e da Praça das Águas considerando que o valor mensal do serviço contratado não sofreu alteração e é favorável economicamente a Prefeitura Municipal, com fundamento no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 08 de dezembro de 2017.

ASSINARAM:

WALTER FERNANDES
 Secretário Municipal de Finanças e Gestão
 Contratante
JOSE GOMES BARBOSA NETO EIRELI - ME
 Jose Gomes Barbosa Neto
 Contratada

DECRETO Nº. 2.070, de 1º de Dezembro de 2017.

Altera o Decreto nº 2.047, de 27 de outubro de 2017, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso III do art. 72 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º Ficam alterados o artigo 1º, os incisos I e II do artigo 3º, os §§2º e 5º do artigo 3º, o quais passam a vigorar com a seguinte redação:

Art.1º Fica criado o Conselho Municipal de Políticas Públicas do Município de Nova Andradina, órgão colegiado, paritário, de caráter consultivo nas matérias relacionadas na formulação, implementação, acompanhamento, monitoramento e avaliação de políticas públicas abrangidas pela Lei 13.019/2014, vinculado à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, com finalidade de divulgar boas práticas e de propor e apoiar políticas e ações voltadas ao fortalecimento das relações de parceria das organizações da sociedade civil com a Administração Pública Municipal.

Art.3º ...

I - 3 (três) representantes titulares e 3 (três) representantes suplentes dos seguintes órgãos da Administração Pública Municipal:
 II - 3 (três) representantes titulares e 3 (três) representantes suplentes dos segmentos da Sociedade Civil Organizada efetiva e regular.

[...]
§2º Os representantes da Sociedade Civil Organizada serão indicados por responsável legal, conforme dispuser o regimento interno, devendo respeitar a rotatividade e pluralidade de ideias.

[...]
§5º O mandato dos conselheiros será de 2 (dois) anos, vedada a recondução.

Art. 6º A participação no Conselho de Políticas Públicas é considerada prestação de serviço público relevante e não remunerado, sendo justificativa para os agentes públicos designados pelo Prefeito autoremarem-se das suas respectivas atribuições do cargo efetivo, comissionado ou político quando se fizerem necessários os seus comparecimentos às reuniões ou outras atividades relacionadas ao Conselho.

Art. 2º Ficam acrescentados as alíneas "a", "b" e "c" ao inciso I do artigo 3º, as quais possuem a seguinte redação:

Art. 3º ...

I - ...

- Secretaria Municipal de Finanças e Gestão;
- Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;
- Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 1º de dezembro de 2017.

José Gilberto Garcia
 PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 2071, de 1º de Dezembro de 2017.

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Políticas Públicas, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto no §4º do artigo 3 do Decreto 2.047/2017;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor o Conselho Municipal de Políticas Públicas, conforme o artigo 3 do Decreto 2.047, de 27 de outubro de 2017:

I - Representante da Administração Pública Municipal:

a) Como titulares:

- 1) Gracieli Fernandes Pereira, Secretária Municipal de Finanças e Gestão;
- 2) Vanda Isabel de Araújo Delgado, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania;
- 3) Carlos Diego Dantas Batista, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

b) Como suplentes:

- 1) Bruno Alves de Sales, Secretária Municipal de Finanças e Gestão;
- 2) Genaldo Ramalho da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania;
- 3) Euzébio de Souza, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte;

II - Representantes da Sociedade Civil:

a) Como titulares:

- 1) Alexander Mendes Pimentel, representante da Loja Maçônica "Obreiros Ocultos";
- 2) Maria Magdalena David de Castro, representante do Lions Clube de Nova Andradina - MS;
- 3) Márcio Garcia Brasil, representante do Conselho de Pastores e Líderes Evangélicos de Nova Andradina/MS - CONPEN;

b) Como suplentes:

- 1) José Luis Turra, representante da Loja Maçônica "Obreiros Ocultos";
- 2) Alberta Maria B. Garcia, representante do Lions Clube de Nova Andradina - MS;
- 3) Alexander Cleyton de Souza Abdalla, representante do Conselho de Pastores e Líderes Evangélicos de Nova Andradina/MS - CONPEN.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 1º de dezembro de 2017.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA ANDRADINA-MS
"Efetivando o SUS" – Gestão 2017/2019.

DELIBERAÇÃO CMS/NOVA ANDRADINA Nº 14/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, no uso das atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1ºO Conselho Municipal de Saúde aprova e delibera a Proposta de Convênio nº 910711/17-004 (899.766 R\$)

Art.2º Esta Deliberação entrará em vigor após a data de publicação.

Aprovado, pelo Pleno do Conselho Municipal de Saúde, na 302ª Reunião Ordinária realizada em 01 de novembro de 2017.

Nova Andradina, 06de novembro de 2017.

José Ferreira Saraiva
Presidente do CMS-NA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 57387/2017 - FLY 0333.0057323/2017

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição de leite especial com a finalidade de atender a ação judicial movida em favor de Pedro Henrique Ferreira do Carmo, conforme autos 0802909-33.2014.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 1558/2017, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 20, 21, 22, 23 e 24 do processo.

3. **Favorecidas:**

3.1 F. M. SELHORST - DROGARIA - ME, CNPJ: 13.298.927/0001-00, perfazendo um valor de R\$ 11.934,00 (onze mil e novecentos e trinta e quatro reais).

4. **Proj./Ativ.:** 2.001 – 3.3.90.91.00.00.00.1106

5. **Condições de entrega:** Em até 05 (cinco) dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 8 de dezembro de 2017.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 57561/2017 - FLY 0333.0051491/2017

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição de fraldas com a finalidade de atender a ação judicial movida em favor de Vitória dos Santos Falco, conforme autos 0900081-04.2016.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 1509/2017, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 27, 28, 29, 30 e 31 do processo.

3. **Favorecidas:**

3.1 F. M. SELHORST - DROGARIA - ME, CNPJ: 13.298.927/0001-00, perfazendo um valor de R\$ 1.926,60(um mil e novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos).

4. **Proj./Ativ.:** 2.001 – 3.3.90.91.00.00.00.1106

5. **Condições de entrega:** Em até 5 (cinco) dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 08 de dezembro de 2017.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA ANDRADINA-MS
"Efetivando o SUS" – Gestão 2017/2019.

DELIBERAÇÃO CMS/NOVA ANDRADINA Nº 12/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, no uso das atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1ºO Conselho Municipal de Saúde aprova e delibera a Proposta nº 36000.1540672/01-700 – Incremento MAC (400.00,00).

Art.2º Esta Deliberação entrará em vigor após a data de publicação.

Aprovado, pelo Pleno do Conselho Municipal de Saúde, na 302ª Reunião Ordinária realizada em 01 de novembro de 2017.

Nova Andradina, 06 de novembro de 2017.

José Ferreira Saraiva
Presidente do CMS-NA



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA ANDRADINA-MS
"Efetivando o SUS" – Gestão 2017/2019.

DELIBERAÇÃO CMS/NOVA ANDRADINA Nº 13/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, no uso das atribuições legais.

RESOLVE:

Art.1ºO Conselho Municipal de Saúde aprova e delibera a Proposta nº 36000.1540702/01-700 – Incremento PAB (600.00,00).

Art.2º Esta Deliberação entrará em vigor após a data de publicação.

Aprovado, pelo Pleno do Conselho Municipal de Saúde, na 302ª Reunião Ordinária realizada em 01 de novembro de 2017.

Nova Andradina, 06de novembro de 2017.

José Ferreira Saraiva
Presidente do CMS-NA

PORTARIA Nº 778, 8 de Dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder **afastamento por 24 (vinte e quatro) meses**, a partir de 18 de dezembro de 2017, sem remuneração, para trato de interesse particular, o servidor público municipal **SANDRO ROBERTO HOICI**, matrícula 6832, exercendo o cargo de Profissional de Saúde Pública, lotado na Secretaria Municipal de Saúde (autos 57.422/2017).

Art. 2º O servidor licenciado tem a responsabilidade pelo recolhimento das contribuições previstas nos art.(s) 16 e 17 da Lei nº 993/2011 junto à Previdência Municipal - PREVINA, como condição de deferimento e manutenção da licença (art. 22 da Lei nº 993/2011).

Art. 3º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará o afastamento do servidor constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 18 de dezembro de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de dezembro de 2017.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 2767/17 Data: 27/11/2017

Licitação: Processo: 55834/2017, Pregão: 297/2017, Ata nº.: 203/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Orgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.056 - Manutenção e enc. c/ Transporte Escolar
Elemento:	3.3.90.30.01.00.00.00.0.1.00 - Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 13.960,00 (treze mil novecentos e sessenta reais)

Credor: 122 **ADEMIR TADEU LOPES**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°55834/2017.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°: 2766/17 Data: 27/11/2017

Licitação: Processo: 55834/2017, Pregão: 297/2017, Ata nº.: 203/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Orgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0033 - Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.056 - Manutenção e enc. c/ Transporte Escolar
Elemento:	3.3.90.30.01.00.00.00.0.1.00 - Combustíveis e lubrificantes automotivos

Valor Total do Empenho: 13.985,73 (treze mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos)

Credor: 5976 **RAFAEL HENRIQUE PROENÇA BORGES - ME**

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FLUIDOS PARA ATENDER OS VEICULOS LOTADOS NA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°253/2017.

COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)**CONTRATADO:**

YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 16.147,35 (dezesseis mil cento e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos)

VANILSON DE OLIVEIRA -ME VALOR DA DESPESA: R\$ 18.130,13 (dezoito mil cento e trinta reais e treze centavos)

ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 5.654,40 (cinco mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos)

DATA: 28/11/17

Walter Fernandes-Sec. Mun. de Finanças e Gestão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec M de Meio Amb. e Des Int., Hernandes Ortiz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:a) Processo Nr.:55976/2017

b) Licitação Nr.:322/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/11/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRAÇIONADA DE PEÇAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)

CONTRATADO:

YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 5.023,62 (cinco mil e vinte e três reais e sessenta e dois centavos)

VANILSON DE OLIVEIRA -ME VALOR DA DESPESA: R\$ 4.264,54 (quatro mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta e quatro centavos)

ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 709,70 (setecentos e nove reais e setenta centavos)

DATA: 28/11/17

Hernandes Ortiz-Sec M de Meio Amb. e Des Int.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Munic. de Serv. Públicos, Roberto Ginel, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:55976/2017

b) Licitação Nr.:322/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/11/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRAÇIONADA DE PEÇAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)

CONTRATADO:

YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 71.097,63 (setenta e um mil e noventa e sete reais e sessenta e três centavos)

VANILSON DE OLIVEIRA -ME VALOR DA DESPESA: R\$ 116.784,20 (cento e dezesseis mil setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)

ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 29.715,58 (vinte e nove mil setecentos e quinze reais e cinqüenta e oito centavos)

DATA: 28/11/17

Roberto Ginel-Sec. Munic. de Serv. Públicos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretaria Municipal de Infraestrutura, Julio Cesar Castro Marques, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:55976/2017

b) Licitação Nr.:322/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/11/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRAÇIONADA DE PEÇAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)

CONTRATADO:

VANILSON DE OLIVEIRA -ME VALOR DA DESPESA: R\$ 7.752,55 (sete mil setecentos e cinqüenta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos)

ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.944,47 (um mil novecentos e quarenta e quatro reais e sete centavos)

DATA: 28/11/17

Julio Cesar Castro Marques-Sec Mun de Infraestrutura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretaria Municipal de Assis Social e Cidadania, Juliana Caetano Ortega, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:55976/2017

b) Licitação Nr.:322/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/11/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRAÇIONADA DE PEÇAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)

CONTRATADO:

YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 13.803,58 (treze mil oitocentos e três reais e cinqüenta e oito centavos)

VANILSON DE OLIVEIRA -ME VALOR DA DESPESA: R\$ 24.525,54 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais e cinqüenta e quatro centavos)

ELIAS DINIZ DE ALENCAR-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 6.267,92 (seis mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos)

DATA: 28/11/17

Juliana Caetano Ortega - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec. Mun. de Finanças e Gestão, Walter Fernandes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:55976/2017

b) Licitação Nr.:322/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/11/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRAÇIONADA DE PEÇAS E

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Sec Mun de Infraestrutura, Julio Cesar Castro Marques, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:a) Processo Nr.:55976/2017

b) Licitação Nr.:322/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 28/11/17

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA E AQUISIÇÃO FRAÇIONADA DE PEÇAS E COMPONENTES ELETRICOS PARA ATENDER VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL. (SEMUSP - SEMINFRA - SEMFG - SEMDI E SEMCIAS)

CONTRATADO:

YOSOU JODAI & CIA. LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 4.942,42 (quatro mil novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

DATA: 28/11/17

Julio Cesar Castro Marques-Sec Mun de Infraestrutura

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA	PREGÃO PRESENCIAL
	Nr.: 53/2017 - PR
	Processo Administrativo: 183/2017
	Processo de Licitação: 183/2017
Processo de Licitação: 183/2017	
Data do Processo: 09/09/2017	
11/11/2017	

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios orientados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 180/2017

b) Licitação Nr.: 53/2017-PR

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 11/12/2017

e) Objeto da Licitação: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE GARGAS MEDICINAIS DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA-FUNSAUAM.

em Reais R\$1			
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (c/cf. contratação)	Qtd.de Itens	Unidade/Valor Unit.	Total dos Itens
00000 - AIR LIQUIDE BRASIL LDA	3	0,0000	291.244,90
	3		291.244,90